EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Piskent paxta tozalash" AJ
oooBblEe OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 03.07.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Piskent paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Piskent paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxdeHue: TawkeHTckas obnactb, r. MUCKeHT,

yn.Bobyp, nom 17

MouToBLIV aapec: TawkeHTckasa obnacTb, r. [MnckeHT,
yn.Bobyp, nom 17

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: bekova.shakhlo@mail.ru
(mailto:bekova.shakhlo@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.piskentpaxta.uz (https://
www.piskentpaxta.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: AT "ArpobaHk" MNuckeHT domnnanu
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000100133198001
M®O: 472

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHoM:



NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHON 200449574
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKMO: 331955
OKOHX: 17111
COATO: 1727250501
Mex ayHapoaHble CTaHAapPThl Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/
domHaHcoBom oT4ETHOCTM (MCDO) int_report/783ea668-e6f8-4a1f-9e14-b3b0a4dfc16f8.pdf)
5 Moka3atenu oHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHMS AMUTEHTA
KoadpprumeHT peHTabenbHOCTN YCTaBHOMO 2.0
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTus 06wumii 0.39
nnaTexecnocobHOCTH
KoagpdomumeHT abCoNtoTHOM NMKBUAHOCTH 0.07
KoadhdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1.3

NpMBNEYEeHnsi 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX choHAoB 0.2

CooTHoweHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.4
CpencTB aMUTEHTA

6 O6BbeM HaYUCNEeHHbIX A0X040B MO LEeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NnpocTbIM akuusam (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B Cymax Ha
OQHY aKkumio)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B NpoLEHTax
K HOMUWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumu)



Mo MHbIM LieHHbIM BymMaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)

M0 WMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B NpoLeHTax K
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OHOW LEeHHOW
bymarn)

Mmelowascs 3a00/XKeHHOCTb MO Bbiniarte A0OX0A0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo mpocTbIM akumam (Mo UToraMm OTY4ETHOrO
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 815116
nepmnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram
OTYETHOro nepmofa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmaM (Mo nToram
npenblaywmx nepnonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram
OTYETHOro nepmoaa (B cymax))

Mo uHBIM LUeHHbIM Bymaram (no ntoram
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

OCHOBHble CBeAeHUS O AOMONIHUTENbHO BbIMYLLLEHHbIX LLeHHbIX GyMarax (3anonHsiercs,
€C/N B OTYETHOM NMepuoae OCYLLECTBASINICA BbiMYCK LLleHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWIIA pelweHne o Bbirnycke
[arta 1 HoMep rocyaapcTBEHHOM perucTpaumm

KonnyectBo UeHHbIX 6ymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pasmelieHns LeHHbIx bymar
Cpoku paamelueHuns
Jara Havyana

Jlata okoHYaHus

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (*)aKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,
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HanmeHoBaHne Ne cyuwecTBeHHOro akrta Harta Hata
CYLWWECTBEHHOro HacTynneHns nyb nnkaumm
goakTa CYILECTBEHHODYLWECTBEHHOIO
hakTta hakTta
1 PeweHuns, npuHATbIE BbICWIWM 6 07.07.2024 09.07.2024
OpraHoM ynpaBfieHNs
SMUTEHTA, B TOM Yucne
peweHns HabnoaaTenbHoro
COBETa XO3AMNCTBEHHbIX
o6LwecTB 0 BbiNycKe akuui,
KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n
WHbIX LEHHbIX Bymar
2 VameHeHne B cocTase 8 07.07.2024 09.07.2024
HabnogaTenbHOro coeeta
3 VameHeHne B cocTase 8 07.07.2024 09.07.2024
WCMNOSTHUTENbHOrO OpraHa
4 M3ameHeHns B cnucke 36 07.07.2024 09.07.2024
adpnnnpoBaHHbIX L
5 PelweHns, npuHSATbIE BLICLIUM 6 16.09.2024 16.09.2024
OopraHoMm ynpasneHns
SMUTEHTA, B TOM Yucne
pelweHns HabnogaTenbHoro
COBETA XO34MNCTBEHHbIX
obwWecTB 0 BbINyCKe akLMiA,
KopropaTtuMBHbIX 06urauunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar
Byxrantepckun 6anaHc
HanmeHoBaHme nokasartens Kog cTp. Ha Hauano Ha koHey
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona
AKTUB
l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI
OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010 596996.00 55706.00
(01,03)
Cymma nsHoca (0200) 011 284172.00 38605.00



OcTtatouyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octaTto4Hoin ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMM B BOYepHME
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

WHBecTuumMm B 3aBUCUMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumm B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

npO‘-II/Ie OONroCPpOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTMBbI

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

312824.00 17101.00
116056.00 116056.00
116056.00 116056.00
19685.00

448565.00 133157.00



ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnonos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BbllaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

3a[01XEHHOCTb yYpeamTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

853870.00

853870.00

10090085.00

1257394.00

263856.00

846646.00

846646.00

8954482.00

40761.00

4.00



3a[01XEHHOCTb NepcoHana no 300 358092.00 358092.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune nebutopckme 310 8210743.00 8555625.00
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330 320
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330

JleHeXxHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM 340
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTea v akBMBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140 390 10943955.00 9801128.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130 400 11392520.00 9934285.00
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 778028.00 778028.00
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430

BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 867869.00 -617500.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 1645897.00 160528.00

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

9746623.00

9746623.00

4499258.00

3222210.00

612291.00

815116.00

47081.00

9773757.00

9773757.00

4478901.00

2534962.00

865904.00

815116.00

422365.00
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KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,

6840)

TeKyLI.I,aFI 4aCTb OONTOCPOYHbIX

obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue

3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLOEJY (cTp. 490

+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.

480+770)

730

740

750

760 550667.00 656509.00
770 9746623.00 9773757.00
780 11392520.00 9934285.00

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HanmeHoBaHmne nokasarens

YucTas Bbipyyka oT
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonmMocTb
peann3oBaHHOM NPOAYKLMN
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (yObITOK)
0T peanuaaumm npoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxonbl no peannsaumm

ALMUHUCTPATUBHbIE PACXO4b

Kon
CTp.

010

020

030

040

050

060

3a CoOoTBETCTBYHOWMI
nepvoA Npownoro roga

L,0X0Abl pacxonbl
(Npnbbinb)  (ybbITKK)

373377.00
317371.00
56006.00
599904.00
481005.00

3a oTYeTHbIV NepnoL

L,0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKK)

6615.00

6615.00

1753176.00

1127899.00



Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, Ucknoyaemble n3
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
Oy nyuem

[Mpoume noxonbl OT OCHOBHOW
DeATeNbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSTEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxonbl 0T (PMHAHCOBO
LNesiTeNbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150+160),
B TOM yucne:

Joxonbl B BUOE AMBUAEHOOB
Joxonbl B BMae NnpoueHToB

Jloxonobl OT 0ONrOCPOYHO
apeHaa (NM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpo4ne goxonbl OT
do1HaHCOBOW AeATeNbHOCTHU

Pacxonbl no gonHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxopgpl B BUAe npoueHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHToB
no OONrocpoYyHOM apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpouwne pacxonbl No
Po1HAHCOBOW OeATeNbHOCTHU

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

478624.00

118899.00

65274.00

267807.00

625277.00

1485369.00
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16

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220 65274.00 1485369.00
06Wex039ACTBEHHOM
nesatenbHocTu (cTp.100
+110-170)
UpesBblyaiiHblie Npubbinm un 230
yObITKM
Mpwbbinb (ybbITOK) OO 240 65274.00 1485369.00
ynnatbl Hanora Ha noxogpl
npubbinb) (cTp.220+/-230)
Hanor Ha poxonbl (npubbink) 250
Mpouune Hanoru n cbopbl OT 260
npubbIK
Uucras npubbinb (yObITOK) 270 65274.00 1485369.00
OTYeTHOro nepuvonaa
(cTp.240-250-260)
CseneHusi 06 ayAMTOPCKOM 3aK/1l0 YeHUU

HaumeHoBanve [ata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus
ayanTopCKOW Bbloauu NVLEH3NYBaK NI0YeHNBbIAAYN ayauTopckaymmTopa  ayAMTOPCKOro
opraHusaumu NMLEH3NN ayanTOPCKOro 3aKM0YEHURAY ANTOPOB),3aK NOYEHNS

3aKoYeHns NpoBOAMBLIENO

npoBepKy

“GRANIT 2019-09-05 5625 nxobuin  2025-05-26 B.Xyxaes 3arpyanTtb (/me
AUDIT” MYX audit_conclusior

c4fac0db-6e85-
abel-

e28f4e630077.p
Cnucok acbchbunupoBaHHbIX UL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHeL, OTYeTHOro rona)
D.N.0. nnmn MecToHaxoxoeHune OcHoBaHwe, no Hara
nosnHoe (MECToXnTENLCTBO) KOTOPOMY OHMU (HacTynneHus
HavMeHoBaHve (rocymapcTBo, obnacTb, npusHatTcs OCHOBaHus (-
ropog, panoH) adppnnnpoBaHHbIMA nin)
nuamu

Bekosa Lllaxno
HuwoHb60eB

TOWKEHT

NXPO OpraHun

2024-07-07



KypoH6oeB
Y nyrbek
KyukopoBuy

ATaxapnxaes
Paxum
CyntaHoBmnY

TypcyHoB
daxpmoovH
N6poxumoBny

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5551

JHarta: 04.02.2026

Ky3aTyB KeHrawu

Ky3aTyB KeHrawm

Ky3aTyB KeHrawm

2024-07-07

2024-07-07

2024-07-07



