

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Piskent paxta tozalash" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Акциядорлар умумий йигилиши
Дата утверждения отчета	03.07.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное: "Piskent paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyat
	Сокращенное: "Piskent paxta tozalash" AJ
	Наименование биржевого тикера: Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение: Ташкентская область, г. Пискент, ул.Бобур, дом 17
	Почтовый адрес: Ташкентская область, г. Пискент, ул.Бобур, дом 17
	Адрес электронной почты: bekova.shakhlo@mail.ru (mailto:bekova.shakhlo@mail.ru)
	Официальный веб-сайт: www.piskentpaxta.uz (https://www.piskentpaxta.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка: АТ "АгроБанк" Пискент филиали
	Номер расчетного счета: 20210000100133198001
	МФО: 472
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРЫ
	присвоенные регистрирующим органом:

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200449574
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	331955
ОКОНХ:	17111
СОАТО:	1727250501

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/783ea668-e6f8-4a1f-9e14-b3b0a4fc16f8.pdf)
--	---

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
Коэффициент рентабельности уставного капитала	2.0
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	0.39
Коэффициент абсолютной ликвидности	0.07
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	1.3
Коэффициент обновления основных фондов	0.2
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	1.4

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	

По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	
По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	815116
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)	
	Орган, принявший решение о выпуске	
	Дата и номер государственной регистрации	
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	
	Способ размещения ценных бумаг	
	Сроки размещения	
	Дата начала	
	Дата окончания	

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	07.07.2024	09.07.2024
2	Изменение в составе наблюдательного совета	8	07.07.2024	09.07.2024
3	Изменение в составе исполнительного органа	8	07.07.2024	09.07.2024
4	Изменения в списке аффилированных лиц	36	07.07.2024	09.07.2024
5	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	16.09.2024	16.09.2024

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	596996.00	55706.00	
Сумма износа (0200)	011	284172.00	38605.00	

Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	312824.00	17101.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	116056.00	116056.00
Ценные бумаги (0610)	040	116056.00	116056.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090	19685.00	
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	448565.00	133157.00
II. Текущие активы			

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	853870.00	846646.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	853870.00	846646.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	10090085.00	8954482.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	1257394.00	40761.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260		
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	263856.00	4.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	358092.00	358092.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	8210743.00	8555625.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320		
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	10943955.00	9801128.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	11392520.00	9934285.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	778028.00	778028.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430		
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	867869.00	-617500.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	1645897.00	160528.00
--	-----	------------	-----------

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		

Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	9746623.00	9773757.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	9746623.00	9773757.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610		
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	4499258.00	4478901.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	3222210.00	2534962.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	612291.00	865904.00
Задолженность учредителям (6600)	710	815116.00	815116.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	47081.00	422365.00

Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	550667.00	656509.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	9746623.00	9773757.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	11392520.00	9934285.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	373377.00		6615.00	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		317371.00		6615.00
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	56006.00			
	Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		599904.00		1753176.00
	Расходы по реализации	050				
	Административные расходы	060		481005.00		1127899.00

Прочие операционные расходы	070		118899.00		625277.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	478624.00		267807.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		65274.00		1485369.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				

Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220		65274.00		1485369.00
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		65274.00		1485369.00
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270		65274.00		1485369.00

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), заключившего проверку	Копия аудиторского заключения
	“GRANIT AUDIT” МЧЖ	2019-09-05	5 625	ижобий	2025-05-26		Б.Хўжаев	Загрузить (/media/audit_conclusion/c4fac0db-6e85-a5e1-e28f4e630077.pdf)

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Бекова Шахло Нишонбоев	тошкент	ижро органи	2024-07-07

Қуранбоев Улугбек Кўчқорович	тошкент	кузатув кенгаши	2024-07-07
Атахаджаев Рахим Султанович	тошкент	кузатув кенгаши	2024-07-07
Турсунов Фахриддин Иброхимович	тошкент	кузатув кенгаши	2024-07-07

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5551>

Дата: 04.02.2026